《FASTENER檢測技術聯誼會》
主題：扣件業 SDGs X ESG永續邁向淨零實務研習會

邀請函

氣候變遷的議題不容忽視，有一份針對 861位財務學者、專業人士、主管機關，以及經濟

學家的調查結果發現，公司與投資者未來五年首要面對的氣候風險，來自氣候政策與法規的

變化；未來三十年面對的，將是實質面之氣候變遷所造成性命與財產損失風險。再者，就投

資者與金融市場而言，尚未完整將氣候相關風險計入金融合約訂價中。世界經濟論壇

（World Economic Forum）2022年公布的全球風險感知調查排名顯示，「氣候行動失敗」超

越「極端天氣」躍升成排行榜第一名。主因是地緣政經及社會凝聚力削弱，衝擊全球經濟發

展，進而使投入在氣候行動中的資金及資源大幅減少，這些潛在風險導致氣候議題呈現惡化

的趨勢。隨著全球與國際政府組織對溫室氣體排放後果的擔憂不斷加劇，當各國政府採取行

動遵循巴黎氣候協定，履行其減少碳排放的承諾，使得企業營運成本持續增加。同時，碳定

價與碳權交易會對高碳排放量公司（或稱碳密集型公司，carbon-intensive firms）帶來相對

高的財務風險。

特邀請曾任汎永企管顧問 總監/東海大學 企業永續影響力中心 資深總監/臺北大學商學院

企業永續發展研究中心 諮詢顧問陳耀德 博士傾囊相授，提供寶貴經驗供與會人員相互交

流，敬請把握機會。

參加對象：建議扣件業管理代表、顧客代表、業務、廠務、研發、品保及對 ESG

等碳議題有興趣者參加(現場人數:30名，額滿為限)

   時間：113年 8月 22日(星期四)  09:30-16:30(本活動現場及視訊同步辦理)

   地點：金屬工業研究發展中心傳產創值園區 4樓(Q404會議室)

地址：高雄市楠梓區朝仁路 55號                 https://reurl.cc/Kl6Ngg

   活動內容：會員間互動，合作與經驗交流

        專題－✓氣候變遷衝擊✓ 資本市場之碳風險管理✓ TCFD 架構與案例

  ✓ SBT 與淨零目標設定✓ CDP 氣候評比

講師簡介：陳耀德 博士
專業領域：具多年協助企業回覆 CDP 與 DJSI 問卷之經驗，專研於氣候變遷、

TCFD、TNFD、碳/水/自然風險評估、溫室氣體盤查、環境/能源管理
系統，以及撰寫 TCFD/TNFD 報告書與企業永續報告書。

邀請單位：經濟部標準檢驗局
台灣螺絲工業同業公會 金屬工業研究發展中心 驗證組

   聯絡人：李建興/林雪娥    :07-3517161轉 6468/6462
    網路報名： https://www.mirdc.org.tw/ProseminarView.aspx?Cond=12719

      回  函
    本人等將準時出席(113.8.22上午 09:30～16:30)報名後請務必準時參加

  公司名稱：                                         現場  視訊

  參加人員/職稱：

  :                     FAX:

上述個人資料本中心僅作為訓練相關服務使用，絕不另作其他用途。特此聲明！

  請利用本回函於 8月 20日前 傳真 回金屬中心驗證組，謝謝！！

  FAX:07-3523096            :07-3517161轉 6461  鮑羿蓁小姐

※ 【報名後，因故無法加時請務必事先告知，以方便作業】※

https://reurl.cc/Kl6Ngg
https://www.mirdc.org.tw/ProseminarView.aspx?Cond=12719